Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

   REQUERIMENTO Nº 78/2015

CHARLES TORRES DIAS, Vereador com assento nesta

Câmara requer à Mesa Diretora,ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado

Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua

interferência junto ao Governo do Estado e ao Comando do Corpo de

Bombeiros, a instalação de uma unidade do Corpo de Bombeiros em Piraí.

A atual localização do Corpo de Bombeiros é muito distante,

não possuindo retorno para os atendimentos, tendo que retornar na Serra das

Araras para vir até Piraí, Varjão, Arrozal e Santanésia entre outros bairros.

Certamente a instalação de uma unidade na sede do Município

trará mais tranquilidade e maior agilidade nos atendimentos, principalmente em

casos de emergências.

Este pleito visa um melhor atendimento à população de nosso

município e, para tanto, contamos com o empenho do Poder Executivo.

Tal requerimento já foi feito em 07 de junho de 2010 com

número 51/2010, em 04 de março de 2013 com número 22/2013e também em 12

de setembro com o número 76/2014.

 SALA DAS SESSÕES, em 27 de outubro de 2015.